Gemeinde Hoppegarten

Der Burgermeister

Offentliche Bekanntmachung

Die nachste Sitzung des Haushalts- und Finanzausschusses findet am Donnerstag,
12.11.2009 um 18:00 im Gemeindesaal, Lindenallee 14, 15366 Hoppegarten statt.

Vorgesehen ist folgende Tagesordnung:

Offentlicher Teil

1

2

2.1

3

4

5

6

7

71

8

8.1

8.2

8.2.1 DS 110/2009/08-
14

8.2.2 DS 119/2009/08-
14

8.2.3 DS 115/2009/08-
14

Nichtoffentlicher Teil

9

10

10.1

10.2

10.2.1 DS 125/2009/08-
14

10.2.2 DS 126/2009/08-
14

10.2.3 DS 127/2009/08-
14

11
12
13

Klaus Ahrens

Feststellung der ordnungsgemafen Ladung und der
Anwesenheit

Feststellung der Tagesordnung, ggf. Beschlussfassung tber eine
Anderung

Feststellung von AusschlieBungsgriinden

Entscheidung Uber mégliche Einwendungen zur Niederschrift
vom 24.09.2009

Mitteilung des Ausschussvorsitzenden

Mitteilungen der Verwaltung

Anfragen der Ausschussmitglieder
Berichts-/Informationsvorlagen

Informationsvorlagen

Vorbereitung der Gemeindevertretersitzung zum 07.12.2009
Antrage offentlich

Drucksachen offentlich

Haushaltssatzung 2010

1. Anderungssatzung zur Satzung tber die Festsetzung der
Hebesatze fir die Grund- und Gewerbesteuer in der Gemeinde
Hoppegarten

Entscheidung zum Raumprogramm flr das geplante Kommunale
Zentrum im OT Hénow

Entscheidung Gber mégliche Einwendungen zur Niederschrift
vom 24.09.2009

Vorbereitung der Gemeindevertretersitzung zum 07.12.2009
Antrage nichtoffentlich

Drucksachen nichtoffentlich

Beschluss zur Entbehrlichkeit und zum Verkauf eines
Grundstuicks in der Gemarkung Hénow, Flur 2, Flurstiicke 1053,
1054 und 1055

Beschluss zur Entbehrlichkeit und zum Verkauf eines
Grundstuicks in der Gemarkung Hénow, Flur 2, Flurstiicke 1053,
1054 und 1055

Beschluss zur Entbehrlichkeit und zum Verkauf eines
Grundstticks in der Gemarkung Hénow, Flur 2, Flurstiicke 1053,
1054 und 1055

Mitteilungen des Ausschussvorsitzenden

Mitteilungen der Verwaltung

Anfragen der Ausschussmitglieder

Seite: 1/2



Gemeinde Hoppegarten
Der Burgermeister

Blrgermeister

Seite: 2/2



	Nummer
	Vorlage
	Text
	Tagesordnung

