Gemeinde Hoppegarten

Der Bürgermeister



Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste Sitzung des Haushalts- und Finanzausschusses findet am **Donnerstag**, **12.11.2009** um **18:00** im **Gemeindesaal**, **Lindenallee 14**, **15366** Hoppegarten statt.

Vorgesehen ist folgende **Tagesordnung:**

vorgooon	on loc longonad Tas	, occi anangi
Öffentlicher Teil		
1		Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der
		Anwesenheit
2		Feststellung der Tagesordnung, ggf. Beschlussfassung über eine Änderung
2.1		Feststellung von Ausschließungsgründen
3		Entscheidung über mögliche Einwendungen zur Niederschrift vom 24.09.2009
4		Mitteilung des Ausschussvorsitzenden
5		Mitteilungen der Verwaltung
6		Anfragen der Ausschussmitglieder
7		Berichts-/Informationsvorlagen
7.1		Informationsvorlagen
8		Vorbereitung der Gemeindevertretersitzung zum 07.12.2009
8.1		Anträge öffentlich
8.2		Drucksachen öffentlich
8.2.1	DS 110/2009/08-	Haushaltssatzung 2010
	14	
8.2.2	DS 119/2009/08-	Änderungssatzung zur Satzung über die Festsetzung der
	14	Hebesätze für die Grund- und Gewerbesteuer in der Gemeinde
		Hoppegarten
8.2.3	DS 115/2009/08-	Entscheidung zum Raumprogramm für das geplante Kommunale
	14	Zentrum im OT Hönow
Nichtöffentlicher Teil		
9		Entscheidung über mögliche Einwendungen zur Niederschrift
		vom 24.09.2009
10		Vorbereitung der Gemeindevertretersitzung zum 07.12.2009
10.1		Anträge nichtöffentlich
10.2		Drucksachen nichtöffentlich
10.2.1	DS 125/2009/08-	Beschluss zur Entbehrlichkeit und zum Verkauf eines
	14	Grundstücks in der Gemarkung Hönow, Flur 2, Flurstücke 1053,
		1054 und 1055
10.2.2	DS 126/2009/08-	Beschluss zur Entbehrlichkeit und zum Verkauf eines
	14	Grundstücks in der Gemarkung Hönow, Flur 2, Flurstücke 1053,
40.00	DO 407/0000/00	1054 und 1055
10.2.3	DS 127/2009/08-	Beschluss zur Entbehrlichkeit und zum Verkauf eines
	14	Grundstücks in der Gemarkung Hönow, Flur 2, Flurstücke 1053,
44		1054 und 1055
11		Mitteilungen des Ausschussvorsitzenden
12		Mitteilungen der Verwaltung

Anfragen der Ausschussmitglieder

Klaus Ahrens

13

Gemeinde Hoppegarten Der Bürgermeister

Bürgermeister